ПРОТОКОЛ № 3
заседания аукционно-конкурсной комиссии по продаже муниципального

имущества муниципального образования Тимашевский район

г. Тимашевск

Присутствовали:

Председатель комиссии:
Стешенко
Александр Николаевич

Заместитель председателя
комиссии:
Комиссаров
Алексей Александрович

23 ноября 2018 года
11 час.00 мин.

заместитель главы муниципального
образования Тимашевский район.

начальник отдела земельных и имущественных
отношений администрации муниципального
образования Тимашевский район.

Секретарь комиссии:
Омельницкая
Елена Сергеевна

Члены комиссии:
Марышева
Елена Сергеевна

Шаян
Людмила Антоновна

главный специалист отдела земельных и
имущественных отношений администрации
муниципального образования Тимашевский
район.

заместитель начальника отдела земельных и
имущественных отношений администрации
муниципального образования Тимашевский
район;

ведущий специалист юридического отдела
администрации муниципального образования
Тимашевский район.

В состав комиссии входит 6 (шесть) членов комиссии. На заседании
присутствовало 5 (пять) членов комиссии, что составило 83 процента от общего
количества членов комиссии. Кворум имеется, комиссия правомочна.

Повестка заседания:
Рассмотрение заявок на участие в аукционе открытом по составу

участников и форме подачи предложений по продаже муниципального
имущества, являющегося муниципальной собственностью муниципального
образования Тимашевский район, проведение которого назначено на 10.00
часов 27 ноября 2018 года.

2

Определение претендентов, допущенных к участию и признанных
участниками аукциона, а также претендентов, не допущенных к участию в
аукционе.

Слушали: Комиссарова А.А. начальника отдела земельных и
имущественных отношений администрации муниципального образования
Тимашевский район, заместителя председателя комиссии.

На основании постановления администрации муниципального
образования Тимашевский район от 17 сентября 2018 года № 1054
«О приватизации муниципального имущества муниципального образования
Тимашевский район», руководствуясь ст. 15 Федерального закона от 21.12.2001
№ 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»,
на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о
проведении торгов www.torgi.gov.iii 19 октября 2018 года размещено
информационное сообщение № 181018/0287527/01 о проведении аукциона.

Заявки на участие в аукционе принимались по адресу: 352700, Россия,
Краснодарский край, г.' Тимашевск, ул. Пионерская, д.90 А, 2 этаж, кабинет
№ 1, в будние дни с 08-00 до 16-00 часов, перерыв с 12-00 до 13-00 часов,
с 22 октября 2018 года по 16 ноября 2018 года.

Предмет аукциона: Лот № 1. Нежилое помещение, площадью 518,3 кв.м,
Литер: А1, этажность 1, с кадастровым номером 23:31:0502036:58, и земельный
участок площадью 1606 кв.м из земель населенных пунктов, с видом
разрешенного использования: административные и офисные здания, различные
организации, компании, коммерческие фирмы, с кадастровым номером
23:31:0502036:83, расположенные по адресу: Тимашевский район, ст-ца
Новокорсунская, ул. Красная, дом № 26.

Начальная цена продажи имущества установлена в сумме -  1 242 932,20
(один миллион двести сорок две тысячи девятьсот тридцать два) рубля 20
копеек.

Величина повышения начальной цены («шаг аукциона»): 62 146,61
(шестьдесят две тысячи сто сорок шесть) рублей 61 копейка.

Размер задатка, вносимого претендентами для участия в аукционе:
248 586,44 (двести сорок восемь тысяч пятьсот восемьдесят шесть) рублей
44 копейки

Согласно журналу приема заявок на участие в аукционе по продаже
нежилого помещения, площадью 518,3 кв.м, Литер: А1, этажность 1, с
кадастровым номером 23:31:0502036:58, и земельного участка площадью 1606
кв.м из земель населенных пунктов, с видом разрешенного использования:
административные и офисные здания, различные организации, компании,
коммерческие фирмы, с кадастровым номером 23:31:0502036:83,
расположенных по адресу: Тимашевский район, ст-ца Новокорсунская,
ул. Красная, дом № 26, не поступило ни одной заявки.

Комиссия решила: аукцион признать несостоявшимся по причине
отсутствия заявок на участие в аукционе.

Предмет аукциона: Лот № 2. Нежилое помещение, площадью 38,9 кв.м,
этажность 1, с кадастровым номером 23:31:0603001:473, расположенное по

http://www.torgi.gov.iii

3

адресу: Тимашевский район, Незаймановское сельское поселение, хут.
Стринский, ул. Красная, 91, помещения № 1-5 и земельный участок площадью
158 кв.м из земель населенных пунктов, с кадастровым номером
23:31:0603001:353, расположенный по адресу: Тимашевский район,
Незаймановское сельское поселение, хут. Стринский, ул. Красная, 91.

Начальная цена продажи имущества установлена в сумме - 383 491,53
(триста восемьдесят три тысячи четыреста девяносто один) рубль 53 копейки.

Величина повышения начальной цены («шаг аукциона»): 19 174,58
(девятнадцать тысяч сто семьдесят четыре) рубля 58 копеек.

Размер задатка, вносимого претендентами для участия в аукционе:
76 698,31 (семьдесят шесть тысяч шестьсот девяносто восемь) рублей 31
копейка.

Согласно журналу приема заявок на участие в аукционе по продаже
нежилого помещения, площадью 38,9 кв.м, этажность 1, с кадастровым
номером 23:31:0603001:473, расположенного по адресу: Тимашевский район,
Незаймановское сельское поселение, хут. Стринский, ул. Красная, 91,
помещения № 1-5, и земельного участка площадью 158 кв.м из земель
населенных пунктов, с кадастровым номером 23:31:0603001:353,
расположенных по адресу: Тимашевский район, Незаймановское сельское
поселение, хут. Стринский, ул. Красная, 91, не поступило ни одной заявки.

Комиссия решила: аукцион признать несостоявшимся по причине
отсутствия заявок на участие в аукционе.

Предмет аукциона: Лот № 3. Нежилое здание, площадью 128,2 кв.м,
Литер: A, a, a l, этажность 1, с кадастровым номером 23:31:1002010:340 и
земельный участок площадью 611 кв.м из земель населенных пунктов, с
кадастровым номером 23:31:1002010:365, расположенные по адресу:
Тимашевский район, Медведовское сельское поселение, ст-ца. Медведовская,
ул. Дядьковская, д. 27.

Начальная цена продажи имущества установлена в сумме - 707 745,76
(семьсот семь тысяч семьсот сорок пять) рублей 76 копеек.

Величина повышения начальной цены («шаг аукциона»): 35 387,29
(тридцать пять тысяч триста восемьдесят семь) рублей 29 копеек.

Размер задатка, вносимого претендентами для участия в аукционе:
141 549,15 (сто сорок одна тысяча пятьсот сорок девять) рублей 15 копеек.

Согласно журналу приема заявок на участие в аукционе по продаже
нежилого здания, площадью 128,2 кв.м, Литер: A, a, a l, этажность 1, с
кадастровым номером 23:31:1002010:340, и земельного участка площадью 611
кв.м из земель населенных пунктов, с кадастровым номером 23:31:1002010:365,
расположенных по адресу: Тимашевский район, Медведовское сельское
поселение, ст-ца. Медведовская, ул. Дядьковская, д. 27, не поступило ни одной
заявки.

Комиссия решила: аукцион признать несостоявшимся по причине
отсутствия заявок на участие в аукционе.

Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте
Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов

4

www.torgi.gov.ru и на официальном сайте муниципального образования
Тимашевский район www.timregion.ru.

Председатель комиссии

Заместитель председателя
комиссии

Секретарь комиссии:

Члены комиссии:

А.Н. Стешенко

А.А. Комиссаров

Е.С. Омельницкая

Е.С. Марышева

JI.A. Шаян

http://www.torgi.gov.ru
http://www.timregion.ru